[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОНАЗЫРЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 29 января 2014 год № 225

О плане работы Собрания депутатов

на 2014 год

Рассмотрев предложения главы муниципального района, постоянных комиссий, депутатов Собрания депутатов муниципального района, Собрание депутатов муниципального района

Решило:

1.Утвердить  план работы Собрания депутатов Поназыревского муниципального района на 2014 год согласно приложению.

2.Настоящее решение направить главе муниципального района для подписания.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов

Поназыревского муниципаль​ного района

четвертого созыва                                                                    Н.Г. Гончарова

Глава Поназыревского

муниципаль​ного района                                           Е.М. Боркова

Приложение

к решению Собрания депутатов

Поназыревского муниципаль​ного района

от  29.01.2014 года № 225

ПЛАН

РАБОТЫ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ

ПОНАЗЫРЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НА  2014 год

№ п/п
Содержание
Срок рассмотрения
Исполнитель

1
О плане работы Собрания депутатов  четвертого созыва на 2014 год
январь
Помощник председателя Собрания депутатов

2
Об утверждении Положения о порядке принятия, вступления в силу, отмены и хранения нормативных правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления Поназыревского муниципаль​ного района
январь
Юрисконсульт — А.А.Подшивалова

3
О состоянии правопорядка на территории Поназыревского муниципаль​ного района  за 2013 год
январь
Начальник отделения полиции №19 МВД России «Шарьинский»

4
Отчет главы Поназыревского муниципального района «Об итогах социально-экономического развития  Поназыревского муниципального района за 2013 год и работе администрации  района  по решению вопросов местного значения
февраль
Глава Поназыревского муниципаль​ного района

5
Уточнение бюджета Поназыревского муниципального района
в течении года
Заведующая финансового отдела

6
О внесении изменений в Устав муниципального образования Поназыревский муниципальный район Костромской области
в течении года
Собрание депутатов, юрисконсульт

7
О проекте решения об утверждении отчета об исполнении бюджета Поназыревского муниципального района за 2013 год и назначении публичных слушаний
апрель
Финансовый отдел

8
О ходе подготовки хозяйств к весенне-полевым работам
апрель
Отдел сельского хозяйства, руководители хозяйств

9
Об организации отдыха детей в летний период
апрель
Отдел образования; отдел культуры, молодежи, физкультуры и спорта

10
Информация  об исполнении бюджета Поназыревского муниципального района
ежеквартально
Финансовый отдел

11
Отчет об исполнении бюджета Поназыревского муниципального района за 2013 год
май
Финансовый отдел

12
О готовности общеобразовательных учреждений к новому учебному году
май
Отдел образования

13
О состоянии правопорядка на территории Поназыревского муниципаль​ного района  за 1-ое полугодие  2014 года
июль
Начальник отделения полиции №19 МВД России «Шарьинский»

14
О готовности ЖКХ к осенне-зимнему сезонам 2014-2015г.г.
июнь-июль
Заместитель главы администрации, курирующий ЖКХ, главы поселений

15
О работе администраторов
август
Администраторы

16
О работе административной комиссии
сентябрь
Председатель административной комиссии

17
Итоги организации отдыха, оздоровления и занятости учащихся в 2014 году
сентябрь
Отдел образования

18
О прогнозе основных показателей социально-экономического развития Поназыревского муниципаль​ного района на 2015 год
октябрь
Отдел экономики, муниципаль​ного имущества и земельных ресурсов

19
Об установлении корректирующего коэффициента (К2) в Поназыревском муниципаль​ном районе на 2015 год
ноябрь
Отдел экономики, муниципаль​ного имущества и земельных ресурсов

20
О проекте бюджета Поназыревского муниципаль​ного района на 2015 год и назначении публичных слушаний
ноябрь
Финансовый отдел

21
Принятие бюджета Поназыревского

 муниципаль​ного района на 2015 год
декабрь
Финансовый отдел

22
Утверждение Реестра имущества, находящегося в собственности Поназыревского муниципаль​ного района
декабрь
Отдел экономики, муниципаль​ного имущества и земельных ресурсов

23
Утверждение Плана приватизации на 2015 год
декабрь
Отдел экономики, муниципаль​ного имущества и земельных ресурсов